ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 100/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ENTREVISTA DEVOLUTIVA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que
segue:

1. RESULTADO DOS PEDIDOS DE ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO DA NOVA AVALIAÇÃO
DA APTIDÃO PSICOLÓGICA

1.1 Os candidatos inaptos referenciados no Edital nº 87/2019 – RESULTADO DA NOVA
AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA não acessaram o Formulário Online no período
estabelecido no subitem 2.2 do respectivo Edital. Dessa forma, não haverá Entrevista de
Devolução dos resultados.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 20 de dezembro de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

 Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.